
 

 

� SETTORE I – Affari Generali ed Istituzionali 
� SETTORE I – Servizi alla persona 
� SETTORE II – Economico finanziario 
� SETTORE III – Politiche del territorio 
� SETTORE V – Polizia Municipale 

� SINDACO 
� ASSESSORE 
� R.S.U. 
� PREFETTURA 

 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza) 

SETTORE III° 
(POLITICHE DEL TERRITORIO) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: APPROVAZIONE  SCHEDA  PER  L'ISTRUTTORIA  PRETICHE EDILIZIE SUE/SUAP  (PDC,  SCIA  E  
CILA)  E  PUBBLICAZIONE  SUL SITO ISTITUZIONALE         

 

 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom Fabio Fanzini 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 20.05.2019 di attribuzione  al Responsabile del Settore III 
dei compiti e funzioni; 
 
VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della L.241/1990 recante disposizioni in merito alla nomina del 
Responsabile del Procedimento e ai compiti che è tenuto a svolgere; 
 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 922 del 28.06.2017 avente ad oggetto l’Approvazione 
dell'atto regionale di coordinamento tecnico per la semplificazione e l'uniformazione in materia 
edilizia, ai sensi degli articoli 2-bis e 12 della legge regionale n. 15/2013;  
 
DATO ATTO che la presentazione delle istanze edilizie avviene unicamente attraverso l’utilizzo 
della modulistica edilizia unificata, predisposta dalla Regione con atto di coordinamento tecnico, in 
conformità agli accordi tra il Governo, le Regioni e gli enti locali;  
  
RITENUTO opportuno redigere una “Scheda per l’Istruttoria Pratiche Edilizie”contenente l’elenco 
della documentazione tecnico - amministrativa che deve obbligatoriamente pervenire al fine di 
ritenere istruibile i procedimenti di PDC, SCIA e CILA di competenza dello Sportello Unico per 
l’Edilizia;  
 
RITENUTO opportuno, al fine di indicare e chiarire le modalità tecnico-operative per la redazione 
e presentazione di pratiche edilizie On-Line, riguardanti le comunicazioni edilizie ed i titoli 
abilitativi, quale ausilio a tutti i cittadini ed i professionisti che operano nel  Comune di Borgonovo 
Val Tidone, mettere a libera disposizione attraverso il sito istituzionale V.T tale scheda;  
 
DATO ATTO che il presente atto di coordinamento tecnico contiene informazioni generali sulla 
modalità di presentazione e redazione, che potrà essere oggetto di adeguamento in relazione al caso 
specifico dell’intervento edilizio proposto;  

 

Deter.Sett.N 57 
in data 14.05.2020 

 

Deter.Gen.N.211 
in data 14.05.2020 



 

 

 
 

D E T E R M I N A: 
 
 

1. Di approvare la “Scheda per l’Istruttoria pratiche edilizie” di competenza del SUE e SUAP 

la cui compilazione è a cura del Responsabile del Procedimento. 

2. Di pubblicare detta Scheda sul sito istituzionale del Comune di Borgonovo Val Tidone nella 

sezione “UFFICIO TECNICO/EDILIZIA&URBANISTICA 

3. Di dare atto che saranno ritenuti non istruibili e quindi inefficaci i procedimenti PDC, SCIA 

e CILA  in cui verrà rilavata la mancanza o l’incompletezza della documentazione tecnico - 

amministrativa elencata in detta “Scheda per l’istruttoria Pratiche edilizie” 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa: 
• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 
• avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 
• sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 
 Il Responsabile del procedimento  è: Fanzini geom. Fabio e potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono al n. 0523/861811. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Geom Fabio Fanzini) 

 


